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denne Samlings Begyndelse. Jeg talte om 
Begyndelsen af . dette Aar. Den højtærede 
Minister hørte ogsaa, hvorledes jeg i Gaar 
overfor det ærede Medlem for Hjørring 
Amts 4de Valgkreds (Th. Larsen) sagde, 
at det havde været min Mening at frem- 
komme med Forslaget lige efter Jul, men 
blev forhindret af de Tilstande, som den 

. højtærede Minister kender lige saa godt 
som jeg. 

Saa siger den højtærede Minister, at 
det var dog heldigst at tage Hensyn til, 
at Kommissionens Formand allerede i Fjor 
sagde: Lad os faa Lov til at arbejde i 
Fred og bliv ikke ved med at fremkomme 
med disse Forslag. Jeg vil sige, at der 
kunde maaske have været nogen Grund til 
at indtage en saadan Holdning, forudsat 
man virkelig havde set et Resultat. Men 
det forekommer mig, at man har Ret til 
at blive utaalmodig. Jeg skal ikke komme 
nærmere ind paa at drøfte Kommissionens 
Arbejde, men der er dog en Grænse for, 
hvor længe man skal vente. Lad os sætte, 
at vi vente, til Kommissionen afgiver Be- 
tænkning. Det vil, efter hvad det ærede 
Medlem for Hjørring Amts 4de Valgkreds 
sagde i Gaar, sandsynligvis først ske om- 
trent om 1 Aar. Det vil sige, at der kom- 
mer Betænkning fra Kommissionen i For- 
aaret 1906. Denne Betænkning skal beat- 
bejdes af Indenrigsministeriet, og det vil 
da neppe lykkes at faa noget Forslag frem 
her paa Rigsdagen før i Efteraaret 1906. 

. Dette vil neppe kunne blive gjort færdig 
her før i allerheldigste Tilfælde i Foraaret 
1907. Det vil med andre Ord sige, at der 
vil være spildt slet og ret 홢 lad mig sige 
2 Aar ved at afvente Kommissionens Be- 
tænkning. Hvis det saa sker, at Kommis- 
sionen kommer til de samme Principper 
som dem, der ere nedlagte i det forelig- 
gende Forslag, vil jeg nok spørge: Er det 
saa ikke uforsvarligt, at man har ventet i 
2 Aar, og vil det ikke, naar man er vel- 
villig overfor denne Sag, være det natur- 
ligste, at man brød af straks og sagde: 
Nu fremme vi denne Sag? 

Den højtærede Minister sagde, at jeg  
var for beskeden, for den Gang Invalide- 
kommissionen blev vedtagen, havde jeg 
vistnok allerede mit Forslag færdigt. Det 
er meget muligt, at den højtærede Minister 
har Ret, men jeg vil sige, at paa det Tids- 
punkt turde jeg ikke haabe, at det vilde 
vinde den Tilslutning, det nu har vundet. 
Det har jo Dag for Dag vundet stærkere 
og stærkere Tilslutning, og den højtærede 
Ministers Modstand imod det er egentlig 

, ikke saa stor, at jeg ikke. endog kan haabe 

paa, at Ministeren efterhaanden vil slutte 
sig til og arbejde paa at faa det gennem- 
ført. Den Indvending mod Tidspunktet 
for dets Fremkomst ser jeg ikke det fjer- 
neste rigtige i. At det kommer frem, 
mens Kommissionen er nedsat, naar denne 
arbejder saa langsomt, er jo fuldt ud rig- 
tigt. 

Endnu skal jeg kun gøre en Bemærk- 
ning til det ærede Medlem for Randers 
Amts 1ste 'Valgkreds (Moestrup). Naar 
dét ærede Medlem sagde, at man ikke saa- 
dan lige paa en Studs kunde kræve et 
Fremskridt af denne Art, maa det ærede 
Medlem ikke glemme, at Forslaget har 
været drøftet her i Rigsdagen i to Sam- 
linger. Det er aldeles ikke noget nyt, det 
er en gammel Bekendt af de Herrer, der 
kommer frem paa, ny, saa der kræves ikke 
saa overmaade lang Tid til at sætte sig 
ind i det. Jeg skal udtale min Glæde 
over en Udtalelse fra det ærede Medlem 
om, at Kommissionen arbejder med Iver. 
Det overraskede mig at' høre det, men det 
glæder mig i allerhøjeste Grad. 

Formanden : Folketingsmanden for 
Sorø Amts 1ste Valgkreds har Ordet for 
en kort Bemærkning. 

Zahle: Overfor den højtærede Inden- 
rigsminister skal jeg gøre den korte Be- 
mærkning, at de Bebrejdelser, som jeg har 
rettet mod Regeringen og Eegeringsfler- 
tallet i Anledning af denne Sag, ere frem- 
satte under Forudsætning af, at man ikke 
fremmede Løsningen af Arbejdsløsheds- 
spørgsmaalet ved en særlig Indstilling fra 
Kommissionen eller ved at stille Materiale 
til Raaclighed for et Udvalg her i Tinget. 
Jeg fremhævede netop disse Udveje som 
Modsætning til at dæmme op for Forslaget 
i de første Udtalelser, jeg fremsatte, og 
hvis jeg tør opfatte det, som nu er frem- 
kommet fra den højtærede .Minister, fra 
det ærede Medlem for Vraa (Th. Larsen) 
og det ærede Medlem for Mariager (Moe- 
strup), som et Vidnesbyrd om, at der 
indenfor Regeringen og RegeringsfIertallet 
er et Ønske om, at Kommissionen særlig 
vil lægge sig efter Behandlingen af Ar- 
bejdsløshedsspørgsmaalet, og, saa snart det 
.overhovedet er muligt, gøre en særlig Ind- 
stilling til Rigsdagen angaaende denne 
Sag, vil jeg være fuldt tilfreds. 

Indenrigsministeren (Sigurd Berg): 
Jeg skal til det ærede Medlem for Ring- 
sted (Zahle) kun sige, at det var en mærk- 
værdig Forudsætning, det ærede Medlem 


